Audierūt. Secundus locus indignationis. oīdit enī ad quē resista
p̄cipue ḡneat· i· ad ipm deū quē hostes in suis despiciunt· vnde ingrediat
omne malum r̄.

Paschasius by. Audierūt r̄. ḡtes hiersale cōcūsus captiuira-
tib; eius insultasse; nō est qui ambigat. Destituta enim dei auxilio gande-
bat· cui inter rot procellas resistēti inuidēbat. Qm tu fecisti; tei iudicio im-
putat a quo omnia ordiari nō ignorat. Adduxisti diē cōsolationis· verba
xp̄b; sunt qui cōsolationē futurā q; certissime p̄udit; quasi p̄teritā annū-
ciavit in cōsolationem captiuati populi. Rethoricoz more loquit; qui si-
bi iudicem cōciliant et in aduersarios incitant.

Mora. Audierūt. Deplorat alia: qm audierūt inimici mala q; tolerat
nō est qui cōsoletur cā anxiatē anime doloris ē augmentū· q; in quo spe-
rat differt auxiliū. Hic quoq; ineffabiliter dolet q; iridēt hostes inimici
les qui p̄us blandiebāt. Cōscientia autē granus insultādo accusat; et vi-
cia q; prius videbāt dulcia; patescūt amara· qui aut ante uidebāt am-
ci qui tebuerant compati· si forte nā scelera sciunt· iridēt qua si inimici.
Vnde danīd· qui custodiebat aīam· m· cōsilmū fecerūt in vñ. Sed h̄z
animi dentes· i· virtu-
tes· cogitationes; q; p-
spēra et aduersa norū
diuidere et cōsolantem
spūm requirere et rei
misericordiam spāre.
vñ d addit. Adduxisti
diē cōsolationis r̄.
Sic enī fortis anima
post angustias penitē-
tib; venā dari et insul-
tantib; supplicia reti-
bui.

Allego. Audierūt. Ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; absentē sponso
ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; captiūt· afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō est qui cōsolet
s; demones vel heretici vel mali catholici
me. Omnes inimici mei audierūt
affectionem:
malū meum: letati sunt quoniam
s; uno iudicio p̄missi s; i· adducēs
s; iudicū. Sme nō
tu fecisti. Adduxisti diē consola-
tionis et cōficiūt afflicti.
s; fugato spū.
s; ingemisco ego: et nō

Et hæc sunt signa propter quæ omnia signa facta sunt miracula. Unde dedisti me te signum ut fugiat a saeculo ut liberetur dilecti tui. Qui autem noluerunt percutere incurrit ea que minatur scripture. Vnde exulta furore et funde iram festina tempus et memorem finis. Quis ne semper affligatur sancti recipiat unus quod gesit et immuta mirabilia pro significatis significata. Ideo in fine huic lamentationis than littera. i. signum propositum est et versibus lacrimis et bilibus prophetando futura complevit.

Allego. Pascha suis. Ingrediat. q. q. re dñe non vindicas sanguinem nostrum. et vin dicat dñe sanguinem seruorum tuorum qui e. e. de vindemiam eos. Et hoc in iudicio plebis. quoniam mali recipiet quod merebuntur. Sed impius hic auctor tempalia; in futuro amittet eternam et sic ut sanctos teo promitte oppreserunt. ita teo opimamente eternas penas sustinebunt. quod nimis cœlia subiungit. Olti ei gemit mei. Et

C. II. **D**aschasius hys. Prioribz singulis sapientiæ metri clausulis ter non versu: singulas cu interpretationibz suis litteras redidit. non quod pphba elegatig seculari aut metro ludere studierit sed spote secularis sapientia seruit diuinæ. Sed quod xxij. sunt hebraica elemta quibus omne quod dicitur inicia et finit: placuit totidem principia versuum: elementis eisdem exordiri. ut et poetica teseriret disciplina. et diuina fulgeret mysteria. Quod vero longe est singulis clausulis: singulas litteras cum interpretationibz suis inserere et expondere. tecum etiam conexiones in principio secundi alphabeti annotare. et lectoris arbitrio relinqui: quoniam singulariter litterarum vel ligatarum redditus versibus suis. Est autem prima conexio quatuor litterarum aleph bet. Gimmel telet. hoc est. doctrina. domus. plenitudo. tabularum. quarum si due iungantur extreme: conficit doctrinam tabularum: in quibus scilicet lex dei dicitur. scripta est. plenitudo domus est. Ex doctrina enim libro aut tabularum: plenitudo domus dei efficit. Si autem gimmel et telet inter se. erit sensus quod plenitudo tabularum est doctrina domus scilicet dei. Quod vero domus salomonis intrsecus tabulata legitur. pro tabulis possumus eos interpretari. quodrum latitudine caritatis. domus eminentiora puncta ornatur. quoniam doctrina est plenitudo totius domus. quod de fonte timoris domini nascitur. ut ad culmen sapientie dei perveniat. Vnde ysaia. a timore tuo domine conceperimus et pepimus spiritum salutis. Secunda connexio est hebreus. vau. zai. beth. hoc est. ista et hec uita. Hoc si duas extremitates iungas et duas medias. exhibet talis intelligentia. Et hæc quod primis scilicet in ista uita: necessaria sunt scripturarum scilicet scia per quam ipsi agnoscuntur in ista uita et preparantur semper. Hic est liber in quo continente lamentationes et carmine et uerbi. lamentari enim oportet pro peccatis et pro dilatatione boni. ut tandem deo leti carmina canamus. ne uerbi preceptum incurramus. et ipsi sententia ista est uita eorum quod de ista ablatum est in virtute perfectum. Tercia conexio est theib. ioh. quod est principium bonum. in quo enim doctrina a timore dei perfectum latitudine instituta. donec quenamvis ad spiritum salutis. Vnde beati qui lugent. qui enim consilicium ad celestis uite canticâ quenamvis. si bonum principium uite pponat: tunc absigeretur. o. l. a. o. co. sequitur inter septem media proximo. capitulo. lamech et manu cordis vel disciplig. Manus ut excedatur ad opera caritatis. Cor diu lucus subandis vel meditatio discipling: ut omnia munda sint nobis. quod quicunque litterarum ostendit picopa quod est mens. nun. samech. hoc est ex ipsis. semper. adiutorium. quod sic planum est ut expositione non egat. ex duabus me dijstis superiora. plectetur quod in inferiora renumeratur. Alii sertam proximo sequuntur. apn. phe. fad. quod est fors vel oculi. oris. iusticie. quod ex gemitu cordis emanat fons pietatis. et oculi illuminatur quo deus videt. Vnde beati mudo et quod. id est. Ex manu autem et oculis eloquio diuine iusticie perditur in celo. Vnde diuinitas celo condidit ore. manu. que diuinitas. perfecta uite iusticie intelligatur. Vnde iustitia eius manet in se. scilicet. Sequitur extrema et septima proximo copibus syn-thau. quod est interpretatus vocatio capituli tentum signa. Per tentes vox articulata intelligitur quae elemeta que premissa sunt: signa sunt omnia sanctarum scripturarum. et vocatio capituli. i. xpi quod quem venit ad patrem. nec dubium quoniam spiritus. misericordia in septenario hos posuerit intellectus. unde

merens.

Aleph.

C. II. **E**xclamatio. admirationis et doloris plena. quasi non bene concipiunt hec.

Vomodo **S**ubito. et erroris peccati et ignorantie. obterit caligine in qua tantu diligebat. furore suo dñs filiam syon proiecit de celesti conuersatione. et bonam prius que offerebat fructu euangelicu. et contemplacione videbat deum.

In terrā inclitā israel. et qui ibi desertoz patitur esse. et anima insti- sedes est dei.

Non est recordatus scabelli pedu-

medius ad vitrosq ternarios apte refertur.

Daschasius hys. Quoꝝ et. Notandum est quod tribus sapientiæ metri alphabetis vnu principium est: vnaqz exclamatio plena doloris admiratio- nis et stuporis. vnu notandum quanto affectu quanta caritate sancti pres cau- fas omnium suas faciunt et quatuor lacrimis alios risus ablyunt. Vnde biere mias toces ponit lacrimabile principium. quoniam sedet. quoniam obsecratur est. quasi tam improuise: tam inspate quem sibi ex omnibus ele-

gerat et glorificauerat; obsecratus et glorificatus. Et caligo bona de qua dicitur.

Moyses accessit ad caliginem in qua erat

dens. et alibi. Caligo sub pedibz eius. sed sy-

on caligine turbinis et meritis tegit et projiciatur de celo. de altitudi- ne glorie. de solio regni. de tutela dei. Et quod dies dñi noluit obser- uare quem vidit abrahā et gaudens est. impedit in diem furoris dñi.

Mora. Non ob-

textit zc. Alia lumine scie-

tig et speculum diuinum con-

templatio bñit. et no-

men eius antepeccata

ret in celo scriptum fu-

it. sed peccato deiecta

in terrā prostituta et vi-

cis inquinatur et pedes dñi. i. vestigia pceptorum eius derelicti. cum esset tem- plu in quo habitaret deus et transibularet. ideo in die furoris dñi ab ho- stibus consumulatur. nec dñs recordatur. Quod in die dñi et in luce stare noluit tradidit eam in die furoris sui. Vnde alibi. Maledicta dies in qua scilicet a celo cedidit. et tollens membra christi fecit membra meretricis. i. babylonis. Et ideo non recordatur dñs sed in iuriis suam vincitur.

Allego. Non ob. zc. Mystica syon caligine peccati et erroris regno rante tegitur. quod fatis maneribz antea a suo spacio ditabatur. Terrā inclitā israel de celo projecta pspicuum. cui terrenis actibus ipsa inheret cuius vera pueratio in celis est. sed abscissus isto dei indicio. nec recordatur dominus scabelli pedum suorum. Quoniam enim fuerit syon dei habitatio pulcherrima: angelis misericordibus. et dei protectione honorata: multis miraculis et diuinis solariis educata ut scabellum dei propter statum dominicus merito diceretur. ecclesia tamen predicatur gloriosior. vnde moyses. videbat dñm israel et sub pedibz eius quasi opus lapidis saphyri et quasi celum quod serenus est. Hoc est celum de quo dictum est. Celi enarrant gloriam dei.

Daschasius hys. Precipitanit. zc. Hec omnia indecis accidisse manifestum est. dñs autem hæc omnia olim fecisse dicitur. non quod hierosolim peccare compulerit. sed in isto indicio peccantem punierit et puniri promiserit specie. iacob. famosum templum. ceremonias cultu et hinc. Sed iratus dñs omnia precipitanit. ut intelligeres dñm non ppter hoies sed ppter hoies hæc obseruasse. Iudicavit ante hæc pferentes gloriabantur et in sceleribus suis volutabantur. Scindit tam hæc omnia sub româis plenius esse completa. nempe quod fuerat omnia ista legalia: quasi magna quedam pphba ueniente veritate omnia completa sunt. Ideo precipitata sunt omnia destructa. eiecta et pphbanata: neque renenerunt ut futura videantur prophetare.

Mora. Precipitanit dñs zc. Venit dñs speciosa anima nec parat quoniam formicatur cum prauis desiderijs relicto amore sponsi. cui dictum erat. Obliviscere populu tuum et d. p. t. et concupiscent rex decorem tuum. Destruxit munitones: quoniam fides infirmatur nec valet sustinere temptationes quoniam inferuntur: quod peditum et pulchritudinem quibus delectabat spousus. sic destruitur muri virtutum: qui sustinebant violenter hostium. Proiicit de celo in terram. quod cōnubium casti amoris violant et sorribus vicioz. se pfectiunt. cui reliete dicitur. Tercia es et in terra ibis. Polluit regnum et ppter ipsa. s. que fuerat de te plumbum: cum sensibus suis qui et male principatur ei: deiecit in terram peditum et principatum ad quod iniuncta erat p baptisum.

Allego. Precipitanit dñs zc. Ad ecclesiæ populo peccante hæci ure rese- runtur: quod si ramis naturalibus non ppetit deus; nec nobis qui de oleastro p- cisi sumus: et si eorum desperit officia quædam magis et nostra polluntur: polluta mente et conscientia. Speciosa autem ecclesia est. vni. Assitit re. a. d. t. et alibi. Dulcra es amica m. et deco zc. Sed multis peccatis: deiecit dominus

speciosa eius que olim viriliter luctabat et traditur hostiis. Dei autem deus
cere est iusto iudicio vniuersitatem in desideria cordis sui punitere. Destruere
autem cum gratia sue subtrahit auxiliū. Destruetur munitiones ecclesie quoniam di-
cultores; auxilio dei nudatur et voluptatibus depravatur. Quod vero se defra-
ctos et dissipatos minus intelligunt. chorus sanctorum eorum pulchritudinem
fortitudinem deploret. Est namque ecclesia Christi hierusalem que edificata
et civitas, et sicut turris domini cum pugnaculis mille clipei pendet ex ea: ois
armatura fortium. Sed cum muri, i. pastores et doctores destruuntur.
hostis ingreditur cimitatem et platur. Unde sequitur deinceps eam in terram
cum scilicet terrenis acibus et vicis occupat. Nec est qui sustineat eam vel
doctrinam verbis vel operis exemplis. Ideo divina uictus sequitur pol-
luit regnum et principes eius. Deus autem polluit
et in iustis pollutos ostendit; quise et alios coram
deo castos exhibere et custodire debuerunt et
immaculatos, qui facti erant regale sacerdotium.
Vnde culpa sacerdotum
ruina est populi.

Paschalius hystor. Confregit. In ira furoris cornu Israel præfregit
cum regnum iudeorum destruit. Retrosum dexteram suam auertit: cu[m] defensione
vargentibus inimicis subtraxit et terram eorum in manus inimici tradidit: cum se
uicia hostium quasi flama voras: omnia consumpsit.

Mora. Confregit. Anima cornua sua habere prohibet: de quibus dicit.
Omnia cornua peccatorum costringam et ex cor. insti. Cornua namque ait et sunt
fortia munimenta virtutum: quibus aduersa queque repudiat et quis senum aut pul-
uerem in aerem ventilat et dissipat. Cornua siquidem non cum aialib[us] nascuntur:
inest tamen in eis causa nascendi: nec anima nature instinctu virtutibus armatur.
Et dei munere replete. Quoniam ipsis prius habuit naturaliter concipiendi gratia
animi et nutriendi efficacia: sed et se prodidit et nature libertate. et ideo que de pec-
cati origine nascuntur: costringuntur. Cornua alia rora divine gratiae crescunt
et exalteantur: sed hic ibi in iniuste aduersantur. vñ: præfregit dominus omnia cornua car-
nalis Israel: ne se diutius extollant. Proletat apophysis: non quod frangatur: sed
quod cum hijs in furore dei anima perterritur: ut quo dicit. Domine ne in furore t-
u- a-m. Contrahit autem dominus et auertit manum suam a facie inimici: ait insequen-
tis: quod ipsis se prius hostibus exposuit et adulterum recepit: quod foris egressa est cu[m]
dina ut videret filias hominum seculum: et dyabolo est denigrata et ipsi incorporeta est.
et ideo auertit dominus manum suam et subtrahit auxiliū: quod illa se prius corruptio-
ri exposuit. Hac de causa etiam iudeos in exiliu misit: quod erant leprosi non
volatili lepra sed maneti: quod significabat moyses: cu[m] manum quod leprosa fu-
erat extederet: et munda cu[m] in sinum reuocaret. viii dñs. Ut quid auertis ma-
nus extesa: iudeos a deo exisse significabat et extensos ad
praua opera: et ideo optos lepra. Renocati vero demeter: quod manus in sinu
mudi siebant. Vnde dñs cernens irreuocabilem eorum captiuitatem et tei indignationem inquit: ut quid auertis manum tuam. et dñs. et quasi dum auertis manum
tuam: nisi reniseris ea in sinu: ipi extesi inter getes: inimici et leprosi sunt. Si
militer ait que de sinu dei ad seculi desideria exierit: cotaniata erit. Dominus
enim fons et protegit quos in sinu gestat vel alias obumbrat eos vero qui
exierunt: audi quod sequitur. Succedit in iacob. q. i. f. d. i. g. Ait enim immundis
spiritibus punita succeditur: vexat: concupiscentia per flamam deuorat: donec
ad sinu reuocetur. Hec est fornax babylonia quod septuplis succeditur: ut ince-
dat quoniamque reperit de chaldeis.

Allego. Confregit. Nostra hierusalem quod est sponsa dei summi: et cam a
deo recesserit et sceleribus seruicerit: cornu eius costringit: quod erexit dominus in do-
mino dñs pueri sui ne possit resistere inimicis. Manum auertit dominus retrosum
a facie inimici: quam extensa tenebat ad defensionem et uictu[m] prius ipsa
quaerita est retrosum. Per dexteram dei filius intelligit: dei virtus: et dei sa-
pietia: cuius auxiliū subtrahit: cu[m] sponsa amatorib[us] prostituit: inde cornu
eius confregit deum: lametatur apophysis. Succedit ignis in iacob quasi igne
flamme. duo in gyro. Cu[m] enim dei gratia desolat et suis viribus eneruant: accendi
tur igne libidinis: cuius flammis intus et foris deuorantur.

Paschalius h. Letedit ar. Hec omnia dum fecisse constat: quoniam pug-
nantibus contra eum vel contra hierusalem chaldis vel romatis iudicia sua ex-

plent. H[oc] enim arcus in manu domini multo ante ad ultionem extensus erat.
Sed quod redire noluit syon: cu[m] mensura tempis impleta est mensura peccati
ut tandem feriret. Et quod noluerunt esse amici factus est dominus eis inimicus in
ita illud. Cum pueris pueris. Firmavit manum suam quasi homo: quia et ipsi ho-
mestes diuinæ legis erant: ut vel sic addisceret: quod non in gladio possederet terra
nec bra[ves] et sacerdos: quod non intellexerunt: occidit omne pulcrum visu. Occiden-
ti autem scilicet hosti potestatem dedit: non stillavit sed effudit quasi ignis. Non sub

romatis veris com-
pletur qui tota dei in-
dignatio effundit.

Mora. Letedit ar. Contra delin-
quentes ait dominus qua-

si inimicis arcu tendit
cu[m] eam peccante ad pe-
nitentiam non emolit: et

manu extensa post car-
nalia desideria ire per-
mittit: nec auertit: hoc

dicidit quod pulchrum erat
visu: honestatem scilicet
et in conscientia et

Præcipit omnia menia eius
et defensiones ecclesie: et dona spissi: et in qui-
bus est salus

Perimere autem dominus di-
citur: cu[m] pimi patitur
et tradidit eam in passio-

nem ignominie et fla-
mam libidinis: ut desi-
derij suis accesa ama-

tores suos sequatur.

Allego. Letedit ar. Cetera eccliam tendit dominus arcu suu quasi inimicu[m]
qui ipsa inimica est: nec vult audire clamantem ut peniteat et redeat. Per ar-
cum indicium intelligitur quo quisque nunc patitur et corrigatur aut initialiter
punatur: aut dominus secundum: ut cu[m] peccata consummata fuerint: ad puniendum
grauem relaxetur. In arcu diversè sunt sagitte. Alij mittuntur ad pimendu[m]
veterem hominem cu[m] actibus suis. Alij ad flagellandum: aut ad coronam aut ad
correctionem aut ad penam. Illos autem genitae ecclia et plangit: quos peccatum do-
minus quasi inimicu[m]: aut per dyabolum: aut per hereticos de quibus dicit. Pe-
catores intenderunt arcum suu: p. pa. sa. s. et. b. Huiusmodi enim sagitte de arcu domini.
de iudicio divino venient. Vnde sagitte domini in me sunt: et alibi. Sagitte tue
infixa sunt mibi. Quosdam autem non peccatum dominus ut corrigitur: quod arcus in su-
rore sedetur ut corde induratur: durius feriatur. vñ: decedit metuenda te-
st. ut suu. a. fa. ar. Firmat dominus: m. s. quasi hostis contra eccliam: cu[m] incessanter affli-
git ut correcta redeat aut indurata sua luat supplicia. Occidit pulchra visu
dum piose eius membra pire patitur. Effundit quasi ignis indignationem
suam. Tides oia discordie incendit et concupiscentia per flamas cremari: hoc certi-
us in nobis ipsis legimus quod in scriptura recordamur.

Paschalius hys. Factus est dñs. hec omnia in his historialiter accidisse
dubium non est. Lacrimosa ergo relatio ad copatiendum ammonet: ad lacri-
ma inclinat: quasi. dominus ductor iudeorum et custos fuit quodquisque amicus amicis
loqbat: factus inimicus. vñ supra dñs. Precipit omnia nec peccatum omnia
speciosa iacob: destruit in furore suo dominus munitiones virginis iuda: quod
ibi dixit in furore suo: hic dicit quasi inimicus: ibi spesosa: hic menia ut quis
alia diceret. Sed eadem retinx amplius ad lacrimas reuocaret: et ad no-
nu: apophysis nouas effundenter lacrimas et eadem sepissime iterans: nonque fastidi-
as: ne forte cum dominus nos per apophysis vocet ad fletum: ad planctum: et ad calvi-
cium: et ad cingulum sacci: ad gaudium: et ad vanam leticiam excuras. vñ. Melius
est ire ad domum luctus: et ad domum priuium.

Mora. Factus est dñs. Habet anima virtutum menia sicut cimitas
ad ornamentum habet menia. Munitiones ut se defendat: ita sunt do-
na que muniant alia que ornant animam. Similiter et ecclia: ut apophysis dona et
genera linguis: interpretationes sermonum et hominum. Hec sunt menia mentis
que si quis non habet: stare tam per fidem et caritatem et ceteras virtutes potest
sine quibus saluari non potest. Cum de iuda prophetia et doctrinam mira-
culos abstulit dominus: menia eius precipitavit: quoniam vero spem: fidei: caritatem
anferi permisit: munitiones destruxit. In hijs ergo recto ordo seruatur: quod
cum peccatrix omnia relinquuntur: prius ab ea dona virtutum: quod data sunt ad
manifestationem spissi: auferuntur. Deinde fidei: spei et caritatis fundamenta
erecta sunt. Hec omnia perdidit iudeus dominus abstulit: et gentibus constituit. vñ. Au-
feretur a uobis regnum dei. Hec enim anima expoliatur: fit ei dominus sicut
iudeus inimicus: et qui dicebat. Inimicus tuus ero inimicus: et asper: et affe: et in-
imicatur et affligit. Vnde repletur in ea humiliatus et humiliata: et sensus et cogi-
tatio immunda: ut intus foris usque contumelias agatur donec confusa ad peni-
tentiam reuertatur.

Allego. Factus ē d. **T**cum sponsa dñi speciosa: se auertit a cōplexit
bus spōni: cōtra p̄cepta eius agendo inimicīa dei contrahit: sed tempa
tus sententia seu eritatis qz nō absolute dicit inimicus: sed quasi. **Q**uā
uis enī affligat et penitus testifita videat tñ vt redeat flagellat. **N**otandum
qz p̄mū p̄cipitat israel quādō mūdiciam cordis auferit: deinde menia ei
que ad pulchritudinem et decorem p̄tinent religionis. **H**z munitiones hec ci
uitas: ne hostis irā patet: honesta et in honesta: sed qz in honesta sunt
abundantiori honore. **S**unt in
ecclēsia simplices: sunt
rustica vilitate abiecti
et vīz necessarij. **H**z
frequenter dñs aliquos
p̄cipitari p̄mitit: qz vi
debatur ornamenti ec
clesie: aut ī heretim
aut in quelibet vicia.
Munitioes quoqz dis
sipat et defensores er
rare sinit: et prauis acti
bus dissipari. **R**eplet
autē: et multiplicat te
vīz sex humilia
tū et humiliata: quādō
passum fraude demo
num plurimos tercū
opibz builiari p̄mittit.
Paschalius
bys. Et dissipauit qz
Notandum quāta verbo p̄ elegātia quāto carminis splēdore hebraica re
ritis fulgeat: que translata tanta pollet elegātia. Postqz enim dixit: qz
obtemperat p̄ singula graduum de leuit: vt qz possit omnibz coaptari. sic
qz protecat: qz p̄cipit: qz destruit: qz delectam polluit **T**c. **S**ic
ergo plangit siml et dolet omnia et stupore: admiratione: gemini plena sint
singula: vt sic dicat: qz dissipauit quasi ortu tētorium suū. **S**ciendum
autē qz pro peccatis iudeoz hoc dñs dissipauit: quasi dissipādi potestatem
redit. **S**unt autē tabernacula vbi cortine funibz distensis et bulis interstan
tibus appenduntur: quibz tentoria sustinētur. Tentoriū quoqz ē quod erex
it moyses in deserto: tabernaculū est templū salomonis: qui ppter sceler
iudeoz tradita sunt potestati inimicoz. **P**rimū dñs repulit tab. sylo. vñ.
Facā domui huc ī qua innocētē est nōmē meum et ī qua vos habetis
fiduciam: sicut feci sylo.

Mors. Et dissipauit. **H**abet aīa tētoriu et tabernaculū: in quo ē ei
et sacerdos colloquiu. **S**ed dissipat quasi ortu si se resoluerit in luxum
et carnis oblectamentū. Non autē dissipat: vt ortu deliciaz tei: sicut il
le sup qz sargon dux assyrioz p̄esse legit: qui p̄nceps ortu interpretatur
quasi voluptatibz et luxurie dedi. **A**chab quoqz rex israel vineā naboth
in ortu vertere voluit: quod ille intelligens (lege tropologice) maluit mori
qz consentire: et hereditas patris et tāta possētis virtutis: imp̄ regis te
seruit delicijs. **S**ed qz infelix aīa tētoriu sunz: et carnē que ossibz et ner
vis cōpanguit: deliciose luxu dissipari p̄misit: et tabernaculū: et seipam in
luxu voluptatibz demoliri: vineam et heredit: tē summi p̄tis: in ortu cōcu
plicētia: nequissimo regi mutari p̄sentit. **I**deo dñs festiuitates eius et sab
bata oblitus: qz templū in quo vota digne offeruntur et solennia celebrā
tur: demoliti ē illecebris delicijs: et destructum ē tētorium carnis varijs
oblectamentis. **R**et sacerdos dant in obprobriū: qz hīs officijs amissiū ī
felix anima se subdidit regi imp̄ijs. **V**nī qui azocios tenastat generati
oni ac libidini seruitēt: qz azotus ignis generationis interptat. Alteri qz
sorētēs sp̄i vineas in ortu cōcupiscentiaz desiderat p̄mutari. vñ sequit.
Repulit dñs altare suum.

Allego. Et dissipauit. In ecclā multos dissipari videmus: qz ortum.
Ortus bicē ecclā de qua in canticis dicit. **O**rthus cōclusus soror mea. **I**bi
putens aquaz viventiū ibi spirat austus et remoneat aquilo: fluūt aromata
fanum cū melle p̄medit sponsus. **S**ed ē alius ortus deliciaz quasi gadys
sus tei: de quo dicit: p̄ eleuavit oculos suos loth et vedit omnē regionem
iordanis: qz inrigabat sicut gadysus tei et sicut egyptus: vt esset quasi ortu
deliciaz et voluptatis. **A**d has delicias suspirabā iudei: ollas carniū: ce
pas et pepones et cucumeres egyptiorū desiderātes: que omnia in aīo eo
sunt qz terrena sapiunt. **A**d hūus ortu similitudinē dissipat dñs in ecclā las
cūties: et ad sodomoz et gomorreoz et ad egyptiorū desideria suspirātes
sicut in synagoga aberrantes. **D**emolit tabernaculū: cū quosdā in ecclē
sia tegentes flagicijs exterminari et cōcremari vīcīs p̄mittit. **P**ō enim habi
tat in tabernaculo dei iusi qz ingredit sine macula et oī. **Q**uibz p̄termissis

obligationi tradidit dñs festiuitates et sabbata vñ: non qz ei non placeat fe
sta nostrae religionis: sed qz in nobis tabernaculū: et templū dei violat: nō
est enī in nobis. vñ placeat ei que offertur: vñ obliuisci dī: qz nobis ad in
sticū violato dei templo: nō imputat. **I**nde rex et sacerdos obprobrio tra
dūntur: qui ecclē iuxta ysaiam: qz nutriti p̄ponunt. vñ: erunt reges nutriti
vīi. **S**ed qz violent templū sp̄issanti: magis in ecclē ob probrium sunt
qz tecus: de quibz dāvid: et nunc reges intelligite ic. ex quibz verbis insi
nnat: qz regale genus
et sacerdotiū sanctū su
mus: si salutares hosti
as offerete deo volum
salutare sp̄is: si cōpli
simus ī quo dignē deo
hostis offeruntur. **H**oc
ne vīcīs temoliat: di
ligenter obseruem.

Paschalius
bys. Repulit dñs **T**c.
Altare: sī quo victi
me offerebātur: male
dictit sacrificiū ī
sacrificiū christi ī
cōtritioni cordis: et sacrificiū mētis
dixit sanctificationi suē. **T**radidit
chaldei vel romani: vel dyaboli: vel heretici.
cōpostolos vel epa. **T**hā fidelū vel virtutū.
in manus ī inimiciū muros turzū
hostes vel demōes vel vīcia. **T**hā templū vel
ecclē vel anima.
Voce ī dederūt ī domo dei
cōgītandi facultatem reliquit.
sicut in die solenni. **H**eb. **L**ogi
christum ī ecclē vel anime
tauit dñs dissipare murum filiē
sre nichil faciat sine mensura
syon tetendit funiculum suum et

mus sanctificatiōis nostre: vbi laudauerūt te p̄tēs nostri.

Mora. Repulit d. **T**c. Qd fit cū ara cordis nostri p̄phanae: et mens
et plēctia prostituta vīcīs polluit: vbi a nobis acceptū deo sacrificiū ire
offerit: scđm illud. **S**acrificiū deo sp̄i. **P**hancificatio maledicit: cū āīma
maledictione prosternit: qz in senōmē dei sanctificare noluit: cum digno sa
crificiū. **T**urzes animi sunt fides: sp̄es: caritas et cetera virtutes qbus ad cō
lum erigunt. **M**uri quibz munit ceteraz virtutū opa sunt: hī in manus ho
stū tradūntur: qz āīma fortis intus vē in suis actibz dissipatur. **H**ostes dāt
vocem in domo dñi sicut in die solenni: qn̄ īmūdi sp̄is in portēta: vīcioz
viciato templo sp̄issanti in aīa p̄strepunt: quo sp̄is sancti organa et vir
tutum armonia resonare solebāt. vñ
Allego. Repulit d. **T**c. Et vñ altare in ecclā dei: sp̄s qui hostia et sa
crificiū p̄tiser et sacerdos dī: in eo omnia sacrificia offerimus: sed sunt san
cti altaria ab hoc altari dicti: vt lux et montes a monte: pastores a
pastore. Altare illud pater repulit in passione pro iudeis orante: p̄ trans
fer calicem hīc a me. **T**hā quibz repulit p̄mo īdūcī trāffertur ad gentes
vñ dñ. **T**u vero repulisti: et de. **S**icut enī sacrificia illa figurā sp̄i gerebat
ita altare de lapidibz ī politis quos ferūt: nō terigit: p̄signabat corp̄ do
minicū nullo hūano opē cōtaminatum. **Q**z ergo xps ad ecclā trāffertur
in eo quasi in altari fidelū vota offeruntur: pro quibz quasi aplis cōpacies
plāgit ecclā: nō qz a se translatus doleat: sī cā aplis pro morte eius trā
ta ē: vt post cū eisdem de resurrectione gaudeat. **V**n̄ mos īnōlētū ī ecclā
ab aplis tradit. et qz die pass̄ exps: eo die cor: et lā sp̄i hostia nō offerat:
tribus de causis. **T**el qz in veritate īmolatur: cui⁹ hec ceteris vīcibz ī
mystica sacramēta. **T**el qz ipē pontifex xps ea recte offerit: qz eo die p̄ seip
sum ad inferos descendit. **T**el qz templo soluto et altari depulso: non ē ī
quo corp̄is et sanguinis dñi victimā offeratur. **S**equitur maledictiō sanctifi
cationi suē: christo sc̄z qui cā peccatū nō haberet: p̄ nobis peccatū et maledi
ctum factus ē. **V**n̄ moyses maledictus omnis qz pendet in ligno. **H**ic ē no
stra sanctificatio qz pro nobis crucifixus ē. **H**icqz īmpletu est: tradidit dñs
muros turzū eius in manus īnīmici: aplos sc̄z qui sunt muri ceteroz fideli
um: tradidit in temptationē īnīmici: qui expetuit cibrare eos sicut triticum.
Vocem dederūt in domo dñi **T**c. quāta fuerit tūc cōfusio in domo domi
ni: quāta in atrij quāta in plateis quāta in cūitate tota cū esset dies festi
ua: en angelū declarat. vñ ysaias. Expectauī dñm vt faceret īdūcī et ec
ce clamor.